Брянская область

Злынковский район

Щербиничская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2011г.  №  37

д. Большие Щербиничи
	Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), оказываемых (исполняемых) Щербиничской сельской администрацией Злынковского района Брянской области

Во исполнение  Федерального закона от 27.07.2009г №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых (исполняемых) Щербиничской сельской администрацией Злынковского района Брянской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Щербиничского

сельского поселения                                          В.В.Русаков
Реестр муниципальных услуг (функций),

оказываемых (исполняемых) Щербиничской сельской администрацией Злынковского района Брянской области

	№

пп
	Наименование муниципальной услуги (функции)

	1
	2

	Социальное обслуживание

	1.
	Социальная поддержка малоимущих граждан, включая:

Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	3.
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений

	4.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	5.
	Заключение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда

	Регулирование цен (тарифов) на товары (услуги)

	6.
	Установление регулируемых тарифов на услуги организаций жилищно-коммунального комплекса, используемых в сфере жилищно-коммунальных услуг, сбора и вывоза твердых бытовых отходов

	Земельные отношения

	7.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования Щербиничское сельское поселение,  на которых расположены здания, строения, сооружения

	8.
	Предоставление земельных участков для строительства, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории муниципального образования Щербиничское сельское поселение

	9.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Щербиничского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

	10.
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием и охраной земель на территории МО Щербиничское сельское поселение

	Автотранспортные дороги

	11.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах поселения

	12.
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог

	Культура

	13.
	Организация культурно-досуговых мероприятий в рамках переданных полномочий из бюджета поселений в бюджет муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями

	14.
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории поселения и включенными в реестр объектов культурного наследия

	Строительство

	15.
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию

	16.
	Прием заявлений и выдача разрешения об утверждении документации по планировке территории

	17.
	Подготовка градостроительных планов земельных участков

	18.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

	19.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

	Жилищно-коммунальное хозяйство, имущественный комплекс

	20.
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжение населения топливом

	21.
	Обеспечение жителей муниципального образования услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	22.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	23.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	24.
	Владение пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	25.
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями

	26.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	27.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	28.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодным для проживания

	29.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе

	30.
	Передача жилых помещений в собственность граждан

	31.
	Выдача справок об использовании права на приватизацию жилищного фонда

	32.
	Выдача дубликатов договоров на передачу жилых помещений в собственность граждан

	33.
	Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

	34.
	Заключение договоров  аренды,  безвозмездного пользования, доверительного управления муниципальным имуществом

	Водные отношения

	35.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Щербиничского сельского поселения, для личных и бытовых нужд

	Торговля

	36.
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории Щербиничского сельского поселения

	Малый и средний бизнес

	37.
	Оказание консультационной и организационной поддержки   субъектам малого предпринимательства

	38.
	Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства

	Иные муниципальные услуги (функции)

	39.
	Рассмотрение письменных и устных обращений граждан в Щербиничскую сельскую администрацию Злынковского района Брянской области

	40.
	Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих информацию о коррупционных проявлениях в деятельности муниципальных служащих Щербиничской сельской администрации Злынковского района Брянской области

	41.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	42.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности

	43.
	Совершение нотариальных действий

	44.
	Согласование проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории Щербиничского сельского поселения Злынковского района Брянской области

	45.
	Выдача справок с места жительства, о составе семьи, о совместном проживании, на иждивенцев, для предъявления в нотариальную контору, адресную.

	 46.
	Ведение учета личных   подсобных   хозяйств  и ведение похозяйственных книг на территории Щербиничского сельского поселения Злынковского района Брянской области

	47.
	Регистрация по месту жительства граждан

	48.
	Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, замещавшим муниципальные должности в Щербиничской сельской администрации  Злынковского района Брянской области

	49.
	Формирование,  утверждение,  исполнение бюджета Щербиничского сельского поселения и  контроль  за его исполнением

	50.
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Щербиничского сельского поселения Злынковского района Брянской области

	51.
	Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также мероприятий гражданской обороны на территории Щербиничского сельского поселения

	 52.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Щербиничского сельского поселения

	53.
	Организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов в населенных пунктах, расположенных на территории Щербиничского сельского поселения

	54.
	Содержание мест захоронения

	55.
	Организация благоустройства и озеленения территории Щербиничского сельского поселения

	56.
	Согласование номенклатур дел, инструкций по делопроизводству, описей дел по личному составу, актов на списание документов с истекшим сроком хранения  Щербиничской сельской администрации

	57.
	Первичный воинский учет граждан, проживающих или пребывающих на территориях на которых отсутствуют военные комиссариаты